Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ильинская основная общеобразовательная школа
       05 февраля 2019 г.                        ПРИКАЗ                                           № 14
                                                              п. Ильинка
О внесении изменений в ООП ДО
           В соответствии с Приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 21.01.2019 г. № 31 "О внесении изменения в федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. №.  № 1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта дошкольного образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить в  Раздел 1  ООП ДО,  утвержденной  приказом  от 31.08.2016г. № 101/14  пункт 11. «Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 21.01.2019 г. № 31 "О внесении изменения в федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. №1155 «Об утверждении федерального государственного стандарта дошкольного образования».
2.         Раздел 1 пункт  1.2. «Принципы и подходы к формированию программы» дополнить  следующим  абзацем: «Программа реализуется на государственном языке Российской Федерации. Программа может предусматривать возможность реализации на родном языке из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русском языке,  как родном языке на основании заявлений родителей (законных представителей несовершеннолетних обучающихся».
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]